A D I V N C T. Prænuntia candidati repulsi, pro Mur. Propria, 2. Off. **I N Q U I S I T O R**, conqueritor. 2. V. 6. Ille Achaicus inquisitor. Acad. Non vocabulorum opificem, sed rerum inquisitorem decet esse sapientem.

I N S A N A B I L I S, desperatus. 5. Tuscul. 3. Insanabilis morbus. pro Seft. 44. Plaga insanabilis illa mortifera. Orat. 89. Vitabit insanabiles contumelias.

Syntaxis. Insanabilis morbus, plaga, contumelia.

I N S A N I A, furor. 3. Tuscul. 8. Nomen insaniae significat mentis ægrotationem & morbum: id est, Insanitatem & ægritudinem animi, quam appellant insaniam. Ibid. 9. Ita fit ut sapientia sanitas sit animi, insipientia autem quasi insanitas quedam, que est insania eademque dementia. Ibid. 11. Græci autem *μανίαν* vnde appellant, non facile dixerim: eam tamen ipsam distinguimus nos melius, quam illi. Hanc enim insaniam, que iuncta stultitia patet latius, à furore distinguimus. I.P. 46. Incidere in insaniam. de Clar. 283. Insultitatem & insolentiam tanquam insaniam quandam orationis odit, sanitatem autem & integratatem quasi religionem & verecundiam Oratoris probat. pro Syl. 70. Quis insaniam libidinum recordatur? qui, &c.

A D I V N C T. Non mediocris, 4. Acad. Molesta alicui, ridicula aliis. 6. Ver. Naturalis, utilis, 4. Tuscul. Popularis, pro Mil. Præsens, pro Dom. Tolerabilis, 9. Att.

Syntaxis. Insanitas mentis. Insaniam & dementia, Insultitas & insolentia tanquam insaniam.

I N S A N I O, desipio, mentem amitto, alienus sum à sanitate, vaticinor sanus non sum. pro S.R. 33. Homo longè audacissimus, & quod inter omnes constat, nisi inter eos qui ipsi quoque insanunt, insanissimus. 3. Tuscul. 8. Qui in morbo sunt, sani non sunt, & omnium insipientium animi in morbo sunt: omnes insipientes igitur insanunt, 8. Att. 10. Nisi ego insanio, stulte & incaute omnia agi iudico. Or. 224. In alienos insanus insanisti. 6. V. 39. Insanire ac furere videris. 3. Tuscul. 18. Omnes insipientes igitur insanunt. 9. Fa. 21. Ain tandem: insanire tibi videris; quod imitare verborum meorum, vt scribis, fulmina: tum insanires, si consequi non posses. pro Seft. 23. Qui vaticinari atque insanire dicebat. pro M. Scœu. In alienos insanus insanisti.

A D V E R B. Apertissime, 4. Acad.

I N S A N I T A S. 3. Tuscul. 9. Insipientia autem quasi insanitas quædam. Ibid. 8. Lege, I N S A N I A. 13. At. 19. Nec tamen illum insanitum puro.

Syntaxis. Insanire, ac furere.

I N S A N I S, non sanus, amens, furens, fanaticus, vesanus, alienus à sanitate, à constantia, à mente atque à se discedens, qui sua mētis compōs non est, cui sanitas non est, cui mēs à sua sede & loco dimota est, qui non est in potestate mentis, qui de potestate exiit: id est, de consilio, de ratione, de mente. 4. Acad. 52. Quod idem contingit insanis, vt & incipientes furere sentiant & dicant aliquid quod non sit, id vidēri sibi, & cū relaxentur sentiant, & cæt. Orat. 224. In alienos insanis insanisti. pro S.R. 33. Homo insanissimus. pro Mil. 46. Insanissima concio. 2. de Diu. 122. Hoc est scriptoris non furentis, non insanis, sed diligentiam adhibentis. pro Seft. 16. Homo fraternalis flagitiis, sororis stupris insanus. 2. de Orat. 305. Si quis mihi malè dicit, petulans & planè insanus videtur.